ผูใชขอมูล (TFAC, 2018) และรายไดยังเปนการสะทอนใหเห็นถึงความสามารถในการบริหารงานอีกดวย รวมทั้งรายได
ยังสามารถใชเปนขอมูลในการพยากรณการเจริญเติบโตของกิจการ ผลการดําเนินงานในอนาคต และกระแสเงินสดท่ี
คาดวาจะไดรับ (Srijunpetch & Phakdee, 2019)

ในอดีตที่ผานมากอนป พ.ศ. 2562 บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทยใชมาตรฐานการบัญชีสําหรับ
การรับรูรายไดหลายฉบับ ซึ่งจะแตกตางกันไปตามลักษณะและประเภทของธุรกิจ เชน บริษัทในกลุมอุตสาหกรรมสินคา
อุปโภคบริโภค หรืออุตสาหกรรมบริการจะรับรูรายไดตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับท่ี 18 เร่ือง รายได